
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 
  Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 
  Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 
  Υπεύθυνη: Διονυσία Αρτέμη  
  Τηλ.: 210 4142230 
  Email: dionysia@unipi.gr  

 
 

          
                            Πειραιάς, 8  Ιουνίου 2023 
                            Αριθμ. Πρωτ.:20233911  

 
 

Προς:  Ελπίς Αλεξιάδου μέλος Ε.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την 
ανάδειξη εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 
στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
     
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 40 και 41 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 
συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136). 

3. Την αριθμ.5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας “Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ»” 
(Β’5244). 

4. Την αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των  
μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’5220). 

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

6. Την αριθμ. πρωτ.: 20227639/28-11-2022 Διαπιστωτική πράξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς», ΑΔΑ: ΨΝΘ7469Β7Τ-ΨΣΨ, (Υ.Ο.Δ.Δ. 1121).   

7. Την αριθμ. πρωτ.: 20232836/28-4-2023 «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου και του  
αναπληρωτή του των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς», (ΑΔΑ: 633Κ469Β7Τ-ΚΘ4).   

8. Το από 8-6-2023 Πρακτικό Διενέργειας Ηλεκτρονικής Κλήρωσης ανάδειξης Οργάνου Διενέργειας Εκλογών 
(Ο.Δ.Ε.), για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πειραιώς.  

 
 

../../../ΣΥΓΚΡ.%20ΕΦΟΡΕΥΤ.ΕΠΙΤΡ.%20ΕΚΠΡΟΣ.-ΠΡΑΚΤΙΚΑ%202021/ΤΜΗΜΑ%20ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ%20ΚΑΙ%20ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ/dionysia@unipi.gr
ΑΔΑ: 6Ε0Ν469Β7Τ-4Θ2



                                                                                                                                                                            
2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Τον Ορισμό μετά από ηλεκτρονική κλήρωση, της Ελπίδος Αλεξιάδου μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
που αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο έχει την ευθύνη 
διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη ενός (1) εκπρόσωπου και του αναπληρωτή του, των 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

 
 

                   Ο Πρύτανης 
 
 
 

                                                                                                       Καθηγητής Μιχαήλ Ε. Σφακιανάκης 
              

 
Κοινοποίηση: 

 Πρύτανη 

 Τμήμα Διδακτικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
           

ΑΔΑ: 6Ε0Ν469Β7Τ-4Θ2


		2023-06-08T13:14:13+0300
	MICHAIL SFAKIANAKIS


		2023-06-08T13:34:54+0300
	Athens




